

О финансовых результатах и состоянии расчетов в организациях по основным видам экономической деятельности в январе-марте 2022 года

Сальдированный финансовый результат (прибыль минус убыток) организаций (без субъектов малого предпринимательства, кредитных организаций, государственных (муниципальных) учреждений, некредитных финансовых организаций) в действующих ценах по видам экономической деятельности приведен в таблице:

| | Сальдо прибылей (+) и убытков (-) | | Прибыль | | Убыток | |
|--|--------------------------------------|---|---------------|---|---------------|--|
| | млн рублей | в % к январю- марту 2021 ¹⁾ | млн рублей | в % к январю- марту 2021 ¹⁾ | млн рублей | доля убыточ- ных орга- низаций в общем числе организа- ций, % |
| Всего | 2486,1 | 63,0 | 3728,1 | 78,8 | 1242,0 | 49,4 |
| из них: | | | | | | |
| сельское, лесное хо- зяйство, охота, рыбо- ловство и рыбоводство | 1254,5 | 43,3 | 1340,9 | 45,3 | 86,4 | 22,7 |
| из него: | | | | | | |
| растениеводство и животноводство, охо- та и предоставление соответствующих услуг в этих областях | 1272,9 | 43,9 | 1340,9 | 45,3 | 68,0 | 19,0 |
| добыча полезных ископаемых ²⁾ | -61,5 | - | ... | 13,7 | ... | 66,7 |
| обрабатывающие про- изводства | 152,9 | 35,1 | 785,9 | 116,8 | 633,0 | 45,3 |
| из них: | | | | | | |
| производство пище- вых продуктов | 22,3 | 68,4 | 113,8 | 139,4 | 91,5 | 47,1 |
| деятельность поли- графическая и копи- рование носителей информации | 166,2 | 104,7 | 166,2 | 104,5 | - | - |
| производство компь- ютеров, электронных и оптических изде- лий ²⁾ | -15,2 | - | ... | - | ... | 50,0 |
| производство элек- трического оборудо- вания | 70,0 | - | 135,6 | в 7,3 р. | 65,6 | 50,0 |
| производство машин и оборудования, не включенных в другие группировки ²⁾ | 55,7 | 74,5 | ... | 75,1 | ... | 25,0 |

| | Сальдо прибылей (+) и убытков (-) | | Прибыль | | Убыток | |
|--|--------------------------------------|---|---------------|---|---------------|--|
| | млн рублей | в % к январю- марту 2021 ¹⁾ | млн рублей | в % к январю- марту 2021 ¹⁾ | млн рублей | доля убыточ- ных орга- низаций в общем числе организа- ций, % |
| производство мебели ²⁾ | 185,7 | 94,3 | ... | 111,7 | ... | 33,3 |
| обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха | 208,3 | 95,1 | 316,8 | 103,8 | 108,5 | 54,8 |
| водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений | 424,8 | 176,1 | 443,2 | 170,6 | 18,4 | 70,6 |
| строительство ²⁾ | 18,3 | 95,3 | ... | 85,1 | ... | 40,0 |
| торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов | 605,9 | 187,4 | 675,4 | 155,7 | 69,5 | 43,9 |
| из нее: | | | | | | |
| торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами ²⁾ | 601,9 | 167,7 | ... | 167,0 | ... | 16,7 |
| торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами | 3,6 | - | 70,4 | 101,2 | 66,8 | 57,1 |
| транспортировка и хранение | -129,1 | - | 31,7 | в 16,1 р. | 160,8 | 66,7 |
| деятельность гостиниц и предприятий общественного питания ²⁾ | -4,9 | - | ... | в 4,1 р. | ... | 50,0 |
| деятельность в области информации и связи ²⁾ | 11,0 | в 8,8 р. | ... | в 3,1 р. | ... | 20,0 |
| деятельность по операциям с недвижимым имуществом | -44,5 | - | 2,1 | 45,6 | 46,6 | 55,6 |
| деятельность профессиональная, научная и техническая ²⁾ | 4,1 | 111,8 | ... | 99,1 | ... | 50,0 |

| | Сальдо прибылей (+) и убытков (-) | | Прибыль | | Убыток | |
|--|--------------------------------------|---|---------------|---|---------------|--|
| | млн рублей | в % к январю- марту 2021 ¹⁾ | млн рублей | в % к январю- марту 2021 ¹⁾ | млн рублей | доля убыточ- ных орга- низаций в общем числе организа- ций, % |
| деятельность админи- стративная и сопут- ствующие дополни- тельные услуги ²⁾ | -4,1 | - | ... | - | ... | 80,0 |
| образование | 15,1 | - | 25,3 | в 6,2 р. | 10,2 | 57,1 |
| деятельность в области здравоохранения и со- циальных услуг | 31,6 | 197,6 | 50,2 | в 2,3 р. | 18,6 | 37,5 |
| деятельность в области культуры, спорта, ор- ганизации досуга и развлечений | -3,1 | - | - | - | 3,1 | 100,0 |
| предоставление про- чих видов услуг ²⁾ | 3,9 | 98,6 | ... | 106,7 | ... | 66,7 |

¹⁾ Темпы изменения сальдированного финансового результата отчетного периода по сравнению с соответствующим периодом предыдущего года рассчитаны по сопоставимому кругу организаций в соответствии с методологией бухгалтерского учета; с учетом корректировки данных соответствующего периода предыдущего года, исходя из изменений учетной политики, законодательных актов и др.

Прочерк означает, что в одном или обоих сопоставляемых периодах был получен отрицательный сальдированный финансовый результат.

²⁾ Знак (...) означает, что данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.2007 № 282-ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации» (ст.4 п.5; ст.9 п.1).

**Изменение доли убыточных организаций
в январе-марте 2022 года по сравнению с январем-мартом 2021 года¹⁾
(в процентных пунктах)**



¹⁾ По сопоставимому кругу организаций

Кредиторская и дебиторская задолженности организаций (без субъектов малого предпринимательства, кредитных организаций, государственных (муниципальных) учреждений, некредитных финансовых организаций) по видам экономической деятельности в марте 2022 года приведены в следующей таблице:

(на конец месяца, млн рублей)

| | Кредиторская задолженность | из нее: | Дебиторская задолженность | из нее: |
|--|----------------------------|---------------|---------------------------|---------------|
| | | просроченная | | просроченная |
| Всего | 57553,6 | 2733,5 | 53933,7 | 2077,7 |
| из них: | | | | |
| сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство | 14278,1 | 98,3 | 23890,6 | 15,1 |
| из него: | | | | |
| растениеводство и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих областях | 13340,3 | 98,3 | 23874,1 | 14,2 |
| добыча полезных ископаемых ¹⁾ | 445,3 | ... | 567,0 | ... |
| обрабатывающие производства | 25822,0 | 314,4 | 16379,6 | 110,5 |
| из них: | | | | |
| производство пищевых продуктов ¹⁾ | 11112,3 | ... | 5901,5 | 16,9 |
| деятельность полиграфическая и копирование носителей информации ¹⁾ | 289,4 | ... | 378,1 | ... |
| производство компьютеров, электронных и оптических изделий ¹⁾ | 358,5 | ... | 212,4 | ... |
| производство электрического оборудования ¹⁾ | 7531,8 | ... | 5298,4 | 4,8 |
| производство машин и оборудования, не включенных в другие группировки ¹⁾ | 1702,6 | ... | 856,5 | 70,1 |
| производство мебели ¹⁾ | 1609,2 | ... | 1720,2 | ... |
| обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха | 7688,0 | 1941,3 | 4333,0 | 1508,8 |
| водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений | 1749,3 | 132,0 | 4421,5 | 134,0 |
| строительство ¹⁾ | 241,2 | ... | 181,5 | ... |
| торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов | 5383,3 | - | 3339,9 | 195,7 |
| из нее: | | | | |
| торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами | 2818,1 | - | 2976,2 | 191,9 |
| торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами ¹⁾ | 2488,5 | - | 280,4 | ... |
| транспортировка и хранение ¹⁾ | 1217,4 | ... | 341,3 | 68,1 |
| деятельность гостиниц и предприятий общественного питания ¹⁾ | 213,0 | ... | 104,8 | ... |
| деятельность в области информации и связи ¹⁾ | 100,2 | - | 93,3 | ... |

(на конец месяца, млн рублей)

| | Кредитор- ская задолжен- ность | из нее: | Дебитор- ская задолжен- ность | из нее: |
|---|---|-------------------|--|-------------------|
| | | просро- ченная | | просро- ченная |
| деятельность по операциям с недвижимым имуществом ¹⁾ | 77,9 | ... | 51,8 | 4,2 |
| деятельность профессиональная, научная и техническая | 35,7 | - | 8,5 | - |
| деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги ¹⁾ | 52,4 | ... | 33,1 | ... |
| образование ¹⁾ | 34,3 | - | 77,6 | ... |
| деятельность в области здравоохранения и социальных услуг ¹⁾ | 156,8 | ... | 84,2 | ... |
| деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений ¹⁾ | 16,9 | ... | 4,0 | - |
| предоставление прочих видов услуг ¹⁾ | 35,0 | ... | 17,9 | ... |

¹⁾Знак (...) означает, что данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.2007 № 282-ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации» (ст.4 п.5; ст.9 п.1).

Срочные информации по актуальным вопросам
Copyright © Территориальный орган Федеральной службы
государственной статистики по Псковской области